
Číslo: 
 
STA071501Z                                                                           V Milevsku dne: 15. června 2015 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 24.06.2015 
 

Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby 
Města Milevska 

 
Důvod předložení: § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obsah:  1. Návrh usnesení 
   2. Charakteristika záležitosti 
   3. Důvodová zpráva 
   4. Přílohy  
 
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta    

starosta města    …………………………. 
 

Zpracovatel:   Ing. Ladislav Kotalík   .………………………… 
   vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Počet stran:  2 
 
Počet příloh/ počet stran příloh: 2/3 
 
1. Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
schvaluje Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města 
Milevska dle předloženého návrhu. 
 
2. Charakteristika záležitosti: 
Zastupitelstvu města Milevska je předkládán návrh dodatku platné Zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska. Tímto dodatkem se upravuje část III. 
– Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace. 
 
3. Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvu města Milevska je předkládán návrh na Dodatek č. 1 zřizovací listiny 
Příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska (dále jen PO). Důvodem předložení 
materiálu je skutečnost, že některé činnosti zakotvené v Části III – Hlavní účel a předmět 
činnosti PO platné zřizovací listiny (dále jen „ZL“) nejsou realizovány a naopak vznikla 
potřeba zařadit další činnosti. 

Nově se do ZL navrhuje doplnit činnost podle § 37 odst. 1 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů – odborné sociální poradenství. 
Důvodem je skutečnost, že odborné sociální poradenství je na území ORP Milevsko 
poskytováno pouze v minimálním rozsahu, navíc pouze pro cílovou skupinu osob se 



sluchovým postižením. Z jednání Krajského úřadu Jihočeského kraje se zástupci ORP 
vyplynulo, že od roku 2016 lze ze strany Jihočeského kraje očekávat dotaci, která z většího 
pokryje náklady na výše uvedenou sociální službu tak, aby její pokrytí odpovídalo 
požadavkům občanů a zasíťování v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb Jihočeského kraje na období 2014 - 2016. Služba by mohla být poskytována v rozsahu 
cca 20 hodin týdně ve stejné dny, které jsou stanoveny jako úřední dny MěÚ Milevsko, 
tj. pondělí – středa – pátek, a to kvalifikovaným sociálním pracovníkem, případně právníkem 
či psychologem. Předběžně je projednána i finanční spoluúčast obcí Svazku obcí Milevska. 
Odborné sociální poradenství se bude zaměřovat na finanční a dluhové poradenství, krizi 
v rodině a partnerských vztazích, problematiku závislostí a osob se zdravotním postižením.  

V části III. platné ZL se také se navrhuje se vypustit sociální službu „osobní asistence“, která 
není PO poskytována a většinu úkonů, které tato sociální služba řeší, lze poskytnout v rámci 
pečovatelské služby. 

Dále se navrhuje vypustit „sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením – kluby důchodců (dále jen „KD“) a půjčovnu rehabilitačních a edukačních 
pomůcek. 
KD budou nadále provozovány jako činnost mimo režim zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, stejně jako půjčovna rehabilitačních a edukačních 
pomůcek. 

Také se navrhuje vypustit neurčitý pojem „a další služby, podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění“. 

V předmětu činnosti zdravotní péči v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, a dalšími souvisejícími 
právními normami, vše v platném znění se z důvodu změny legislativy vypouští pojem – 
nestátní zdravotnické zařízení. 

Doplňuje se nový bod: výkon funkce veřejného opatrovníka, v souladu s § 471 zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník, neboť PO fakticky tuto činnost vykonává. Občanský zákoník 
v ustanovení § 471 odst. 3 uvádí: „Způsobilost být veřejným opatrovníkem má obec, kde má 
opatrovanec bydliště, anebo právnická osoba zřízená touto obcí k plnění úkolů tohoto druhu;“. 
 
 
4. Přílohy: 
P1 – Návrh Dodatku č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města 
Milevska 
P2 – Výpis z usnesení Rady města Milevska č. 254/15 
 


